
- 84 - - 85 -

„Bambi,“ zavolal něžný hlas.
Koloušek přestal uškubávat 

šťav natou trávu a zvedl hlavu. I jeho ka
marád Kvítek se zarazil a  přestal hledat 
bobule. Před nimi totiž stála sličná drob
ná laň, kterou Bambi potkal na jaře. 

„Dobrý den, Fili,“ řekl Bambi. „Rád tě 
zase vidím.“

„I já tě opět ráda vidím,“ nesměle při
znala Fili.

„Fili! Pojď si se mnou hrát,“ zavolal 
na ni mladý koloušek, který je sledoval 
z druhé strany louky.

Že by si Fili měla jít hrát s někým jiným 
než s  Bambim? To se Bambimu vůbec 
nelíbilo.

„Mám už jít?“ zeptala se laň.
„Ne, zůstaň prosím tady,“ odpověděl 

Bambi a zoufale hledal způsob, jak kama
rádku přesvědčit, aby neodcházela.

Najednou dostal nápad.
„Něco ti ukážu,“ prohlásil. „Vím, kde 

najít ten nejšťavnatější jetel, jaký jsi kdy 
ochutnala. Dupík mi ukázal jedno tajné 
místo a já bych tě tam hrozně rád vzal.“

„Kde to je?“ zvědavě se zeptala Fili.
„Pojď za mnou a uvidíš,“ usmál se na 

ni Bambi.
Pak vyzval svou přítelkyni, aby se s ním 

vydala přes louku k potoku. Šli po prou
du, až narazili na pahorek porostlý trá
vou. Nakonec se zastavili u vodopádu.

„Jetel je tam u té velké vrby,“ řekl Bam
bi.

Když ale přišli ke stromu, u jeho koře
nů nebyl jediný lísteček jetele…

„Musel tady být Dupík,“ postěžoval si 
Bambi.

„Stalo se něco?“ vyzvídala Fili, když 
viděla, jak je její kamarád rozladěný. Ne
chá pala, proč je Bambi tak rozmrzelý.

Bambi zavrtěl hlavou. Byl zklamaný 
a rozzlobený, že zavedl Fili až sem, a při
tom jí nemá co nabídnout. Najednou zve
dl oči.

„Podívej!“ zvolal překvapeně. „Tam 
nahoře!“

Nad vodopádem se klenuly oblouky zá
řící barvami duhy.

„Úžasné,“ zašeptala Fili. „Nikdy jsem 
neviděla nic tak nádherného,“ vydechla  
a zasněně hleděla na vodopád.

„Ani já ne,“ přiznal Bambi. „Ale ma
minka mi o  tom často vyprávěla. Je to 
duha.“

„Je překrásná!“ zvolala Fili.
„Jsem rád, že se ti líbí,“ s úlevou přiznal 

Bambi. „Ale je mi líto, že jsi se mnou mu
sela podniknout tak dlouhou cestu, a ne
ní tady žádný jetel.“

„Kdepak, Bambi. Šla jsem, abych moh
la být s tebou. A pak, jsem si úplně jistá, 
že duha je daleko lepší překvapení než 
pár trsů jetele.“

Úžasný objev

Dumbo byl dlouhou dobu jediné 
mládě v cirkusu, ale to se mělo brzy 

změnit! Jednoho dne čáp přinesl krásné 
žirafátko. Byla to holčička.

„Víš,“ řekl Timothy, „myslím, že by
chom se jí měli jít zeptat, jestli si s námi 
nechce hrát. Určitě tu ještě nikoho ne
zná.“

Dumbo hned nadšeně souhlasil. Byl 
rád, když se mohl s  někým novým ska
marádit, takže s  Timothym nemeškali 
a vyrazili k žirafí ohradě.

„Dobrý den, paní Žirafo,“ pozdravil 
Timothy. „Mohla by si vaše holčička jít 
s námi hrát?“

Dumbo vykouzlil široký úsměv plný 
naděje.

„Myslím, že ano, ale nechoďte daleko,“ 
odpověděla paní Žirafa.

Pak políbila své mládě na rozloučenou 
a svěřila ho do péče Dumba s myšákem.

„Tak,“ prohlásil Timothy, „na co si bu
deme hrát?“

Dumbo a malá žirafka se na něj podí
vali, ale oba mlčeli jako zařezaní.

„Hm, chápu…,“ řekl Timothy. „Vy 
neznáte žádné hry. Pak bychom si mohli 
zahrát… třeba na schovávanou?“

Slůně a jeho nová kamarádka nadšeně 
přikývli. Timothy zavřel oči a začal počí
tat.

„Jeden, dva, tři, čtyři, pět… deset. Před 
pikolou za pikolou nikdo nesmí stát nebo 
nebudu hrát!“ vykřikl.

Ovšem obě mláďata zůstala stát přímo 
před ním. Ani se nehnula, jako by netuši
la, že si měla najít nějaký úkryt. 

„Tak takhle by to nešlo,“ zasmál se 
Timothy. „Měli jste se schovat. Tak dob
ře. Zavřu oči ještě jednou. Vy se zatím 
schováte. Najdete nějakou skrýš, odkud 
na mě nebudete vidět, ale zůstanete scho
vaní. Takhle!“

Timothy rychle zmizel za kbelíkem 
s vodou.

„Rozumíme si?“
Oba kamarádi pokývali hlavou. 
„Nový pokus. Jeden, dva, tři…“
Počítal až do dvaceti a pak otevřel oči.
„Ne, ne, ne!“ zvolal zoufale. „Nemůžete 

se schovat za kbelík s vodou. Jste moc vel
cí. No tak, zkusíme to ještě jednou.“

Znovu se pustili do hraní, a  když 
Timothy otevřel oči, byl překvapený, jak 
ve schovávané oba jeho kamarádi po
kročili. Netrvalo sice dlouho, než spatřil 
Dumba za stanovým kolíkem a krk malé 
žirafky vykukující za kufrem klaunů, ov
šem snaha tam byla!

„Tentokrát,“ prohlásil myšák, „se snaž
te schovat úplně celí, abyste nebyli vůbec 
vidět. Tak počítám.“

Dumbo s  žirafkou se tedy odběhli 
schovat, jeden za dlouhý a  úzký kolík, 
druhý za nízké, zato objemné zavazadlo.

A  věřili byste tomu? Tak dobře se 
schovali, že je myšák hledá snad ješ
tě dnes.

Schovávaná


